

貸借対照表

2025年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	58,589,654	58,295,175	294,479
未収金	51,172	33,133	18,039
流動資産合計	58,640,826	58,328,308	312,518
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
定期預金	101,658,850	102,930,180	△ 1,271,330
投資有価証券	2,732,675,000	1,912,350,000	820,325,000
基本財産合計	2,834,333,850	2,015,280,180	819,053,670
(2) 特定資産			
事業安定基金	1,437,820,019	1,384,886,144	52,933,875
資産活用基金	248,434,149	198,675,749	49,758,400
特定資産合計	1,686,254,168	1,583,561,893	102,692,275
(3) その他固定資産			
ソフトウェア	2,227,500	2,821,500	△ 594,000
敷金	2,400,000	2,400,000	0
その他固定資産合計	4,627,500	5,221,500	△ 594,000
固定資産合計	4,525,215,518	3,604,063,573	921,151,945
資産合計	4,583,856,344	3,662,391,881	921,464,463
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	1,331,164	1,421,268	90,104
預り金	74,348	318,749	△ 244,401
流動負債合計	1,405,512	1,740,017	△ 334,505
負債合計	1,405,512	1,740,017	△ 334,505
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	
2. 一般正味財産			
(うち基本財産への充当額)	(2,834,333,850)	(2,015,280,180)	819,053,670
(うち特定資産への充当額)	(1,686,254,168)	(1,583,561,893)	102,692,275
正味財産合計	4,582,450,832	3,660,651,864	921,798,968
負債及び正味財産合計	4,583,856,344	3,662,391,881	921,464,463

正味財産増減計算書

2024年 4月 1日から2025年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	55,366,898	59,372,224	△ 4,005,326
基本財産受取利息	5,966,898	472,224	5,494,674
基本財産受取配当金	49,400,000	58,900,000	△ 9,500,000
特定資産運用益	63,741,381	52,307,450	11,433,931
事業安定基金受取利息	18,661,077	16,304,624	2,356,453
資産活用基金受取利息	54,329	5,642	48,687
事業安定基金受取配当金	40,039,175	33,126,863	6,912,312
資産活用基金受取配当金	4,986,800	2,870,321	2,116,479
雑収益	315,103	39,980	275,123
受取利息	45,042	727	44,315
為替差益	270,061	39,253	230,808
経常収益計	119,423,382	111,719,654	7,703,728
(2) 経常費用			
事業費	98,662,044	77,229,366	21,432,678
役員報酬	15,936,000	5,976,000	9,960,000
給料手当	4,263,433	3,793,887	469,546
諸謝金	8,590,000	2,300,000	6,290,000
福利厚生費	1,681,935	1,044,340	637,595
会議費	291,015	39,730	251,285
旅費交通費	1,054,046	977,041	77,005
通信運搬費	498,670	684,131	△ 185,461
減価償却費	594,000	148,500	445,500
消耗什器備品費	149,363	283,566	△ 134,203
消耗品費	205,493	188,624	16,869
印刷製本費	1,485,803	2,168,173	△ 682,370
光熱水料費	87,618	79,997	7,621
賃借料	2,236,186	2,266,600	△ 30,414
租税公課	1,404,063	927,148	476,915
支払助成金	31,705,338	48,260,760	△ 16,555,422
委託費	8,120,896	3,779,500	4,341,396
調査研究費	14,557,221	1,900,000	12,657,221
雑費	5,800,964	2,411,369	3,389,595
管理費	21,004,725	7,560,860	13,443,865
役員報酬	5,686,754	2,564,000	3,122,754
給料手当	1,065,856	948,471	117,385
諸謝金	1,980,000	1,980,000	0
福利厚生費	420,480	261,083	159,397
会議費	27,800	41,280	△ 13,480
旅費交通費	96,934	66,448	30,486
通信運搬費	124,456	153,298	△ 28,842
消耗什器備品費	37,337	70,889	△ 33,552
消耗品費	47,012	37,815	9,197
光熱水料費	21,897	19,995	1,902
賃借料	559,046	566,648	△ 7,602
租税公課	351,940	365,755	△ 13,815
寄附金	10,000,000	0	10,000,000
委託費	148,500	55,000	93,500
雑費	436,713	430,178	6,535
経常費用計	119,666,769	84,790,226	34,876,543

科 目	当年度	前年度	増 減
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 243,387	26,929,428	△ 27,172,815
基本財産評価損益等	819,053,670	△ 472,069,820	1,291,123,490
特定資産評価損益等	102,692,275	197,763,406	△ 95,071,131
事業安定基金評価損益等	52,933,875	120,046,046	△ 67,112,171
資産活用基金評価損益等	49,758,400	77,717,360	△ 27,958,960
評価損益等計	921,745,945	△ 274,306,414	1,196,052,359
当期経常増減額	921,502,558	△ 247,376,986	1,168,879,544
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
過年度助成金返還額	296,410	0	296,410
経常外収益計	296,410	0	296,410
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	296,410	0	296,410
当期一般正味財産増減額	921,798,968	△ 247,376,986	1,169,175,954
一般正味財産期首残高	3,660,651,864	3,908,028,850	△ 247,376,986
一般正味財産期末残高	4,582,450,832	3,660,651,864	921,798,968
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	4,582,450,832	3,660,651,864	921,798,968